Article 11 :

La présente convention peut être dénoncée par l'une des parties lors du
renouvellement triennal prévu à l'article 8 ainsi qu'aux échéances annuelles
prévues à l'article 3.

La dénonciation devra être adressée par lettre recommandée à l'ensemble des
signataires de la convention et devra respecter un délai de préavis de six mois
pour prendre effet au 01 janvier de l'année N+1.

Article 12 :

Tout litige résultant de l’exécution de la présente convention est du ressort du
tribunal administratif territorialement compétent.

   Fait à   , le

La Ministre des solidarités et de la
cohésion sociale
Par délégation, la Directrice générale de
la cohésion sociale

Pour le département de Meurthe et
Moselle
Le Président du conseil général

Pour le département du Haut-Rhin
Le Président du conseil général

Pour le département de la Meuse
Le Président du conseil général

Pour le département de la Moselle
Le Président du conseil général

Annexe 1

  Dotations
2010 prévues

Dotations
2010 payées

BP 2011
Pro forma

2010
BP 2011

CORRIGE

PARTICIPATION ETAT 35 036 0 27 232 62 268
PARTICIPATIONS
DEPARTEMENTS 65 067 35 136 50 574 80 505

HAUT RHIN 27% 17 568 17 568 13 655 13 655

MEURTHE ET MOSELLE 27% 17 568 17 568 13 655 13 655

MEUSE 7% 4 555 0 3 540 8 095

MOSELLE 39% 25 376 0 19 724 45 100

TOTAL 100 103 35 136 77 806 142 773

CA 2009
(1)

BP 2010
(2)

RECETTES
2010 non
versées

(3)

CA 2010
(prévisionnel)

(4)
BP 2011   (5)

BP 2011
Corrigé

(6) = (5)+(3)

BUDGET
PREVISIONNEL

2012

CHARGES

FRAIS DE PERSONNEL 95 316,88 85 687 79 137 77 486 77 486 80 000 €
ADMINISTRATION GENERALE 5 027,43 12 640 7 624 4 825 4 825 5 125 €

Fournitures de bureau 277,00 80 10 50 50 50 €
Autres fournitures 100,00 100 100 100 100 €
Frais de téléphone 300,00 400 80 100 100 100 €
Frais de déplacement réseau 492,17 500 391 500 500 500 €
Autres Charges 1 500,00 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 €
Formation 6 465 3 306

Location de matériel (tél/fax) 420 0 - - -
Amortissement du véhicule 1 465,91 1 675 1 466 1 675 1 675 1 675 €
Assurance/carburant péage 892,35 1 500 871 900 900 1 200 €
Total du compte de charges 100 344,30 98 327 0 86 761 82 311 82 311 85 125 €
Résultat N-2 -1 775 4 506 4 506
Résultat N-1 -51 625
RECETTES EN ATTENUATION 370
TOTAL CHARGES avec intégration du résultat 99 974 100 103 0 86 761 77 806 129 431 85 125

ETAT 31 739 35 036 35 036 27 232 62 268 29 794

TOTAL PARTICIPATIONS DES DEPARTEMENTS 72 741 65 067 29 931 35 136 50 574 80 504 55 331

HAUT RHIN 27% 19 640 17 568 17 568 13 655 13 655 14 939

MEURTHE ET MOSELLE 27% 19 640 17 568 17 568 13 655 13 655 14 939

MEUSE 7% 5 092 4 555 4 555 3 540 8 095 3 873

MOSELLE 39% 28 369 25 376 25 376 19 724 45 100 21 579

TOTAL PARTICIPATION ETAT + DEPARTEMENTS 104 480 100 103 64 967 35 136 77 806 142 772 85 125

RESULTAT A INTEGRER AU BP 4 506 -51 625 13 341

RECETTES

BUDGET PREVISIONNEL DE L'ORCA

* Les budgets pévisionnels 2012 et 2013 seront revus dans le cadre des avenants financiers.

BUDGET
PREVISIONNEL

2013

82 000 €

5 325 €

50 €

100 €

100 €

500 €

1 500 €

-

1 675 €

1 400 €
87 325 €

87 325

30 564

56 761

15 326